2021 年 4 月 16 日

ATM 振込の即時入金時間拡大について

長崎銀行（頭取 開地 龍太郎）は、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークによる全銀システ

ム稼働時間拡大（モアタイム）サービスに参加し、当行 ATM によるお振込みの即時入金時間を拡大

いたしますので、お知らせいたします。

記

１．取扱開始日

2021 年 5 月 6 日（木） 15 時以降

２．当行本支店宛・他行宛振込「即時入金」稼働時間

対応チャネル お振込先 変更前 変更後

当行ＡＴＭ

当行本支店宛

（当座預金以外）

平日

土日祝日

8時～21時

8時～21時

平日

土日祝日
変更ありません

当行本支店宛

（当座預金宛）

平日

土日祝日

8時～15時

予約扱い

平日

土日祝日

8時～21時

8時～21時

他行宛 平日

土日祝日

8時～15時

予約扱い

平日

土日祝日

8時～21時

8時～21時

※ ご利用可能日・稼動時間帯はＡＴＭコーナーにより異なります。

※ 「全銀システムの稼動時間拡大サービス」の参加金融機関以外への他行宛振込は、予約扱い

または翌営業日の振込となります。

３．お客さまへのご留意事項

· 5 月 6 日の 15 時以降、当行本支店宛振込に加え、他行からの振込資金は、お客さまのご利用

口座（普通預金・貯蓄預金・当座預金）に、平日、土曜・日曜・祝日を含め「即時入金」と

なりますので、ご留意くださいますようにお願い申し上げます。
※ ただし「即時入金」となるか否かは、各金融機関の「全銀システムの稼動時間拡大」へ

の対応状況や受取人口座の状態により異なります。

· 当座預金口座へのお振込は、平日 15 時以降、および土曜・日曜・祝日も「即時入金」となり

ますが、手形・小切手の決済資金は、平日の 15 時までに当座預金にご入金またはお振込くだ

さい。

以 上

News Release

本件に関するお問い合わせ先
事務部事務グループ TEL 095-816-2211